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IRAN

Fengslet for sin kristne tro
Hakop Gochumyan var på besøk i Iran sammen med kona Elisa Shahverdian og de to barna
deres. Elisa er iransk-armensk, og familien hadde reist til Iran for å tilbringe sommerferien hos
familie og venner.

Det som skulle være en trygg og vanlig
familietur, ble brått forandret.

Den 15. august 2023 var Hakop, Elisa og barna, som da
var syv og ti år gamle, på middag hos venner i Pardis,
like utenfor Teheran. Plutselig kom rundt tolv sivilkledde
agenter fra etterretningstjenesten inn i hjemmet. De
ransaket stedet og beslagla personlige eiendeler, blant
annet kristne bøker.

Deretter tok agentene hele familien med til huset til
Elisas bestemor, der de hadde bodd i sommerferien.
Også dette huset ble ransaket. Så ble Hakop og Elisa ført
bort til Evin-fengselet i Teheran. Barna ble igjen, overlatt
til en tante.

Det er vanskelig å forestille seg frykten i et slikt
øyeblikk. En vanlig familiemiddag blir brutt opp. Foreldre
blir tatt bort. Barn står igjen uten å vite hva som skal
skje med mor og far.

I Evin-fengselet ble Hakop og Elisa plassert i isolasjon i
den beryktede avdelingen 209, som er under kontroll av
etterretningstjenesten. Der ble de utsatt for hardt
psykisk press og lange, gjentatte avhør. Avhørene varte
ofte i flere timer.

De fikk ikke vite hvilke formelle anklager som var rettet
mot dem. Hakop har senere skrevet at etterforskningen
foregikk uten advokat og uten tolk, og at han ble utsatt
for trusler og psykisk press.

Etter mer enn to måneder i fengsel ble Elisa løslatt mot
kausjon 19. oktober 2023. Hun kunne reise tilbake til
Armenia og gjenforenes med barna, som allerede hadde
kommet hjem sammen med en slektning. Men Hakop
ble værende igjen i fengselet.

Elisa fortale at agentene anklaget henne for «ulovlige
kristne aktiviteter». Selv forstod hun ikke hvor
anklagene kom fra. Elisa er datter av den
iransk-armenske pastoren Rafi Shahverdian, som døde
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tidligere i 2023. Han hadde ledet en kirke i Armenias
hovedstad Jerevan etter at han forlot Iran 30 år tidligere.

Rett før jul 2023 spilte Elisa inn en sterk videohilsen til
støtte for mannen sin. Hun beskrev dagene i
Evin-fengselet som de vanskeligste i livet hennes. «Jeg
vet fortsatt ikke hvorfor de holdt oss fengslet», sa hun.
«Vi er kristne, og vi har ikke gjort noe ulovlig.»

Hun fortalte også om barnas vonde spørsmål før jul:
«Når kommer pappa hjem?» Elisa visste ikke hva hun
skulle svare.

I februar 2024 ble Hakop dømt til ti års fengsel.
Myndighetene hevdet at han hadde deltatt i «avvikende
misjonsvirksomhet» og vært del av et «nettverk av
evangelisk kristendom». Dommen rammet ikke bare
Hakop. I samme sak var ni andre personer involvert. Fire
av dem, inkludert Hakop, fikk ti års fengsel. Én fikk to
års fengsel. Fem ble nektet å forlate Iran og fikk forbud
mot å bo i Teheran og naboprovinsene i to år. Alle ti ble
bøtelagt, og flere ble fratatt rettigheter, blant annet
retten til å være medlem av politiske eller sosiale
grupper.

Mange personlige eiendeler ble også beslaglagt. Det
gjaldt blant annet kontanter, digitale enheter og
eiendommer.

Ifølge en informert kilde bygget dommen mot Hakop
likevel bare på at han hadde syv nytestamenter på
persisk, og at han under ferien i Iran hadde besøkt to
armenske kirker og en persiskspråklig husmenighet.

Han var ikke leder for noen huskirke i Iran. Han var
medlem av en menighet i Armenia.

I et åpent brev fra fengselet skriver Hakop at han siden
15. august 2023 har sittet fengslet på grunn av sin
kristne tro. Han beskriver anklagene som falske og
grunnløse. Han ber ikke først og fremst om medlidenhet.
Han ber om at sannheten skal bli kjent, og at
rettferdigheten skal skje fyllest.

I juni 2024 fikk Hakop vite at anken hans var avvist.

Dermed sitter han fortsatt fengslet, langt borte fra Elisa
og barna. En ektemann er skilt fra sin kone. En far er
skilt fra barna sine. En familie lever videre med savn,
uro og ubesvarte spørsmål. For Hakop handler dette ikke
om en fjern politisk konflikt. Det handler om livet hans.
Om familien hans. Om troen hans. Om retten til å være
kristen uten å bli straffet for det.

«Husk på dem som sitter i fengsel,
som om dere var lenket sammen
med dem, og husk på dem som blir
mishandlet, som om det gjaldt
deres egen kropp.»
Hebr 13,3


